
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE INFORMÁTICA DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ENSINO SUPERIOR EM INFORMÁTICA E AFINS 
 

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA 

                                                      EDITAL Nº 02/2019 Código (3099) – PORTO ALEGRE 
 

O Coordenador da Divisão de Informática da PROCURADORIA DE JUSTIÇA, responsável pelo processo 

seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base 

no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 

RESOLVE:  
 

I – TORNAR PÚBLICO o resultado da prova objetiva do processo seletivo de estagiários de nível superior 

dos cursos de Informática e afins para atuarem junto às Unidades  da Divisão de Tecnologia da 
Informação e Comunicação, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO PROVA OBJETIVA 

 

Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Turno de estágio 
a que concorre 

Nota da 
prova 

 
ALEXANDRE BASTIAN VILLANOVA 16 Manhã 8,0 

DIEGO FERREIRA DE ANDRADE 3 Tarde 7,5 

VINÍCIUS CORRÊA DA SILVA 13 Tarde 7,5 

VALDECI GOULART CORRÊA FILHO 4 Manhã 7,0 

MATHEUS FLORES MOREIRA 7 Tarde 7,0 

LUCAS GARCIA FREITAS 8 Tarde 6,0 

KEVIN BITENCOURT DA SILVA 14 Manhã 6,0 

THALES CARDOSO BRUGNERA 6 Manhã 5,5 

LEONARDO TODI DOS SANTOS 5 Manhã/tarde 5,5 

LORENZO DE ARAÚJO BRUGALLI 2 Tarde 5,5 

ASÍREIM JACOBY FREITAS 1 Tarde 5,0 

FABRÍCIO FIDELIS GOMES 11 Manhã/tarde 5,0 

GUILHERME DENZ NEUMANN 10 Tarde 5,0 

JACQUELINE CORRÊA LEAL ZIEBELL 15 Tarde 5,0 

AXEL FELIX VARREIRA 12  AUSENTE 

               GIAN LUCCA CASAPICCOLA LUCENA 9  AUSENTE 

 

 

 

Porto Alegre, 11 de dezembro de 2019. 

Fábio William Rosa, 

Divisão de Tecnologia da Informação e Comunicação, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

PUBLICADO EM 11/12/2019 


